



INATSISARTUT

Naalakkersuisoq for Finanser

Dato: 23. december 2013

J.nr.: 01.31.06/13-00647

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag den 19. december 2013

Overdragelse af Knud Rasmussenip Højskolias bygninger i Sisimiut til Grønlands Selvstyre og afskrivning af Knud Rasmussenip Højskolias gæld til Selvstyret

Naalakkersuisut indstiller,

- at Grønlands Selvstyre vederlagsfrit kan overtage de bygninger, der pt. tilhører Knud Rasmussenip Højskolia efter gensidig aftalte med Knud Rasmussenip Højskolia,
- at bevillingen på 20.10.22 reduceres med 8.166.000 kr. når Knud Rasmussenip Højskolia overdrager bygningerne, således at Selvstyret eftergiver Knud Rasmussenip Højskolias gæld til Selvstyret på 8.166.000 kr.
- at DAU-resultatet forværres med 8.166.000 kr.
- at Knud Rasmussenip Højskolia gives ret til at benytte bygningsmassen (højskolen og forstanderbolig) vederlagsfrit i en i en lejekontrakt nærmere specificeret periode."

Finansudvalgets bemærkninger

Naalakkersuisut søger, at overtage Knud Rasmussenip Højskolias bygninger, at afskrive højskolens gæld til Selvstyret samt at lade højskolen benytte den overtagne bygningsmasse vederlagsfrit.

Udvalget skal hertil bemærke, at det af budgetlovens § 28 fremgår, at ansøgninger om ændrede bevillinger alene må omfatte dispositioner, som er væsentlige, og som ikke kunne forudses ved udarbejdelsen af finansloven. Bemærkningerne til loven tydeliggør, at behovet for bevillingsændringer mv. skal være opstået "pludseligt". Endvidere fremgår det, at ønsker som kan afvente næste års finanslov ikke bør afstedkomme en ansøgning til Finans- og Skatteudvalget. Endeligt fremgår det, at en ansøgning til udvalget skal beskrive alle direkte og indirekte økonomiske konsekvenser af ansøgningen, hvilket også omfatter en beskrivelse af eventuelle virkninger i efterfølgende år.

Højskolens økonomiske situation og bygningernes renoveringsbehov kan næppe siges at være ganske uforudseelige, hvorfor udvalget ikke finder, at der i nærværende sag er tale om et pludseligt opstået behov, som godtgør den fremsendte ansøgning. Udvalget finder, at sagen i stedet bør indgå i den kommende finanslovsproces.

Udvalget finder endvidere, at der bør redegøres for de økonomiske konsekvenser (rentetab) i overslagsårene, ligesom det endeligt er udvalgets holdning, at der bør præciseres en klar hjemmel til at lade private institutioner benytte Selvstyrets bygninger vederlagsfrit før noget sådant iværksættes.

Finansudvalget kan **ikke godkende** indstillingerne fra Naalakkersuisut

På udvalgets vegne



Finn Karlsen

Formand for udvalget